ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỘI PHÚ

Số:           /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hội Phú, ngày         tháng 10 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 26/2025/QĐ-TTg ngày 04/8/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

- Công an phường;

- Ban chỉ huy Quân sự phường;

- Các phòng, ban, đơn vị trên địa bàn phường.

Thực hiện Văn bản số 675/STP-NV2 ngày 29/08/2025 của Sở Tư pháp

tỉnh Gia Lai về việc quán triệt, triển khai thực hiện Quyết định số 26/2025/QĐ-

TTg ngày 04/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ; Văn bản số 1334/STP-NV2

ngày 21/10/2025 về việc báo cáo thành lập hoặc không thành lập Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật ở xã, phường. Ủy ban nhân dân (UBND)

phường Hội Phú có ý kiến như sau:

1. Nhằm triển khai thực hiện thống nhất các nội dung của Quyết định số

26/2025/QĐ-TTg ngày 04/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành

phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp

luật; UBND phường đề nghị các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn

phường tổ chức quán triệt, truyền thông Quyết định số 26/2025/QĐ-TTg đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức về những nội dung cơ bản, điểm mới về

thành phần, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật (sau đây viết tắt là Hội đồng) và mục đích, ý nghĩa hoạt động của Hội

đồng trong bối cảnh, yêu cầu đẩy mạnh công tác truyền thông chính sách,

PBGDPL, trợ giúp pháp lý, hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa, hộ

kinh doanh, cá nhân kinh doanh.

2. Căn cứ quy định tại khoản 4 Điều 2 Quyết định số 26/2025/QĐ-TTg và

tình hình thực tế của địa phương, Chủ tịch UBND phường Hội Phú quyết định

không thành lập Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật mà giao cho

công chức Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phụ trách lĩnh

vực Tư pháp tham mưu, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

phường và cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật trên địa bàn.

Nhận được văn bản này, đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp

triển khai thực hiện./.

 2

(Gửi kèm theo của Quyết định số 26/2025/QĐ-TTg ngày 04/8/2025 của

Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (b/c);

- TT HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T15:08:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hoàng Minh Nghĩa<nghiahm.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T16:42:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T16:42:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T16:42:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!